ПРОТОКОЛ 
заседания районного совета по развитию предпринимательства 

13 мая 2020 года                                                                             № 2
Присутствовали, голосовали путем проведения заочного голосования:
	Тимошенко Светлана - Викторовна
	заместитель председателя Шумилинского районного исполнительного комитета (далее – Шумилинский райисполком) – председатель совета

	Солдатов Евгений - Евгеньевич
	директор производственного унитарного предприятия «Славянский продукт» 

	Калыхан Виктор -  Васильевич
	директор общества с ограниченной ответственностью «Вежа» 

	Прокопчик Елена Николаевна -  
	индивидуальный предприниматель (заместитель председателя совета)

	Новак Анжела - Николаевна 
	индивидуальный предприниматель 

	Мацуганов Александр  - Васильевич
	директор частного торгового унитарного  предприятия «Карина-торг» 

	Столярова Светлана - Владимировна 
	индивидуальный предприниматель 

	Голубев Алексей-

Анатольевич 
	директор частного торгового унитарного  предприятия «Казарка» 


Повестка дня: 

1. Рассмотрение проекта решения Шумилинского районного Совета депутатов о предоставлении права Шумилинскому районному исполнительному комитету принимать решения о предоставлении отсрочки, рассрочки, налогового кредита в соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 Указа Президента Республики Беларусь № 143 ”О поддержке экономики“ «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143»
2. Рассмотрение проекта решения Шумилинского районного Совета депутатов «Об уменьшении сумм налога на недвижимость и земельного налога»
 СЛУШАЛИ: 

1. Председателя районного совета по развитию предпринимательства Тимошенко С.В., которая руководствуясь пунктом 21  главы 4 Положения о районном совете по развитию предпринимательства, утвержденного решением Шумилинского райисполкома от 21.10.2019 № 660 в связи со сложившейся эпидемиологической обстановкой в Республике Беларусь рассмотрела предоставленные позиции членов совета, полученные путем проведения письменного опроса, по согласованию проектов решения «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143» и решения «Об уменьшении сумм налога на недвижимость и земельного налога»  (прилагаются к настоящему протоколу).
РЕШИЛИ:

Согласовать: 
1. проект решения Шумилинского районного Совета депутатов «О мерах по реализации Указа Президента Республики Беларусь от 24 апреля 2020 г. № 143» (прилагается к настоящему протоколу).
ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 8 человек;

                             "против» - нет;
                            "воздержались" – нет.
2. проект решения Шумилинского районного Совета депутатов «Об уменьшении сумм налога на недвижимость и земельного налога» (прилагается к настоящему протоколу).
ГОЛОСОВАЛИ: "за" – 8 человек;

                             "против» - нет;
                            "воздержались" – нет.
Председатель совета                                                 С.В. Тимошенко  

Секретарь совета                                                       Е.С. Колесникова  

